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Muzeum w Szreniawie ma już 60 lat!

– To instytucja niezwykle ważna dla Wielkopolski, bo jesteśmy przecież regionem rolniczym –
tak o Muzeum Narodowym Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie,
obchodzącym w tym roku 60-lecie swojego istnienia, mówił podczas uroczystości
jubileuszowych Marszałek Marek Woźniak. Spotkanie z okazji okrągłych urodzin placówki,
które odbyło się w piątek 27 września, było okazją do refleksji nad dotychczasowymi
osiągnięciami instytucji oraz uhonorowania jej pracowników.

Muzeum swoją działalność rozpoczęło w 1964 roku. Samorząd Województwa Wielkopolskiego jest jego
organizatorem od 1999 roku. Instytucja promuje kulturę, historię oraz tradycje związane z wsią i
produkcją żywności, szukając jednocześnie nowych rozwiązań w eksponowaniu obiektów i osadzaniu ich
w naturalnym kontekście. Muzealna kolekcja dokumentującą dzieje rolnictwa wyróżnia się na tle
nielicznych muzeów poświęconych tej tematyce w Polsce i Europie. Instytucja przyciąga obecnie 120 tys.
odwiedzających rocznie.

– Przez ostatnie 25 lat, kiedy samorząd był opiekunem muzeum, stało się wiele dobrego. Instytucja
wypiękniała i stworzyła bardzo dobre warunki do funkcjonowanie. Udało się wykorzystywać fundusze Unii
Europejskiej, które pozwoliły przełamać pewne bariery. Wsparcie popłynęło też z budżetu województwa. I
choć to muzeum „narodowe” w nazwie, to chcę podkreślić, że nasze dotacje wyniosły 14 mln, a
ministerialne tylko 2 mln. Należy docenić każdą z dziedzin działalności tego muzeum, stawiając na
pierwszym miejscu kwestie naukowe. Do tego niezwykle ciekawe, ciągle rozbudowywane i śmiałe
ekspozycje oraz edukacja o uprawie roli i produkcji żywności w przystępnej i rodzinnej formie. To bardzo
kompleksowa oferta – mówił podczas uroczystości Marek Woźniak, Marszałek Województwa
Wielkopolskiego.

Jubileusz był okazją do wyróżnienia instytucji oraz uhonorowania jej pracowników. Jarosław Maciejewski,
Wicewojewoda Wielkopolski przekazał wyróżnionym pracownikom przyznane przez Prezydenta RP
Medale za Długoletnią Służbę (Medal Złoty: Maria Andrzejewska, Dorota Matela, Małgorzata Pietrzak,
Medal Srebrny: Anna Grześkowiak-Przywecka, Medal Brązowy: Karolina Chojnicka, Angelika Smykowska,
Miłosz Woźny). Medal „Zasłużony Kulturze Gloria Artis” otrzymał Witold Przewoźny.

Pracownicy muzeum otrzymali też m.in. ministerialne Odznaki Honorowe „Zasłużony dla Rolnictwa”
(Siemiński Paweł, Fiszer Karolina, Hanulewicz Julia, Matusiak Ryszard, Wiórek Tadeusz) oraz „Zasłużony
dla Kultury Polskiej” (Arkadiusz Jełowicki, Mariusz Niestrawski, Mieczysław Grzelak, Krzysztof Pietkiewicz),
o które wnioskował Marszałek.

Na dowód uznania przez Samorząd Marszałek Marek Woźniak przekazał na ręce Dyrektora Muzeum
okolicznościową złotą grafikę. Jan Maćkowiak zarządza szreniawską placówką od 2001 roku. Przez ponad
20 lat kierowania instytucją dał się poznać jako dyrektor skutecznie organizujący pracę zespołową,
posiadający jednocześnie ciekawą wizję rozwoju placówki. Środowisko muzealników wielokrotnie
wyróżniało Muzeum nagrodami „Izabella”.

– Osobowość Pana Dyrektora i jego liczne osobiste kontakty sprzyjały temu, żeby muzeum rozwijało
skrzydła, za co wielka chwała. Ta instytucja jest w dobrych rękach, jestem przekonany, że będziemy
jeszcze współpracować i uda się nam wspólnie zrealizować kolejne projekty. Po stronie samorządu
województwa jest duża sympatia i otwartość, a przede wszystkim zrozumienie znaczenia tego muzeum
dla Wielkopolski i całego kraju – zaznaczył Marszałek.

Marszałek wyróżnił również pracowników szreniawskiego Muzeum Odznakami Honorowymi za Zasługi dla
Województwa Wielkopolskiego. Otrzymali je: Arkadiusz Godzwon, Przemysław Ogrodowczyk, Marian
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Przybył, Sławomir Przywecki, Janina Skomorowska oraz Przemysław Tecław.

W jubileuszowym spotkaniu poza Marszałkiem Markiem Woźniakiem wzięli udział przedstawiciele władz
samorządowych, wojewódzkich i centralnych, licznych Instytucji współpracujących z Muzeum oraz jego
przyjaciół.

W ramach uroczystości obyło się również zwiedzanie Muzeum, gości zaproszono również na poczęstunek
przygotowany na bazie produktów tradycyjnych i regionalnych. Zwieńczeniem spotkania był występ
artystyczny w wykonaniu męskiego zespołu wokalnego Affabre Concinui, podczas którego nastąpiło
premierowe wykonanie okolicznościowego utworu skomponowanego z okazji 60-lecia Muzeum.

Uroczystości jubileuszowe Muzeum, odbywające się pod hasłem „Ożywiamy dziedzictwo”, zostały objęte
honorowym patronatem Marszałka Województwa Wielkopolskiego oraz Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

–––––––––––––––––––––––

Główna siedziba Muzeum Narodowego Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie to
przeszło 22 hektary terenu. Wystawy stałe można zobaczyć w pawilonach, pałacu oraz zabytkowych
zabudowaniach folwarcznych, a także w plenerze. W ostatnich latach rozbudowana została infrastruktura
Muzeum – dokonano rewitalizacji zespołu pałacowo-folwarcznego w Szreniawie i modernizacji wielu
wystaw stałych m.in. ze wsparciem środków unijnych w ramach programów wsparcia obszarów wiejskich
oraz regionalnych programów operacyjnych Województwa Wielkopolskiego.

Muzeum prowadzi chów zwierząt gospodarskich, które uczestniczą w pokazowych pracach polowych i
gospodarskich, sad starych odmian drzew owocowych, ogródek roślin zielarskich oraz poletka z roślinami
tradycyjnymi. W dziewiętnastowiecznej gorzelni warzone jest piwo rzemieślnicze, a podczas prezentacji
na muzealnych polach spotkać można maszyny i urządzenia, którymi rolnicy nie posługują się już od
kilkudziesięciu lat. Na terenie Muzeum odbywają się również imprezy propagujące dziedzictwo kulturowe
polskiej wsi – jarmarki wielkanocne i bożonarodzeniowe oraz tematyczne festyny.

Muzeum posiada oddziały tematyczne: Muzeum Wikliniarstwa i Chmielarstwa w Nowym Tomyślu,
Muzeum Młynarstwa i Wodny Urządzeń Przemysłu Wiejskiego w Jaraczu, Muzeum Przyrodniczo-Łowieckie
w Uzarzewie, Muzeum Gospodarki Mięsnej w Sielinku oraz Skansen i Muzeum Pszczelarstwa w
Swarzędzu.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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